§. 1. Attente igitur considerantes, quod Hospitale nostrum Sancti Spiritus in Saxia Almæ Urbis, quod fel: rec: Innocentius Papa III. Prædecessor noster divinitus, ut pie creditur, inspiratus, ad laudem, & gloriam omnipotentis Dei, pro animarum, & corporum evitandis periculis, & expeditorum infantium, ac pauperum miserabiliumque, & infirmorum subsidio, & subventionem fundavit, cuique, & illius membrorum, locis, & Ecclesiis, tam ipse Innocentius, quam Honorius etiam III. Alex. IV. Cœlestinus V. Bonifacius VIII. Clem. V. Joannes XXII. Bened. XII. Urbanus V. Gregorius XI. Alexander V. Eugenius IV. Nicolaus V. Callistus III. Pius II., & Paulus etiam II. Romani Pontifices Prædecessores nostri, diversa privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, indulgentias, aliasque spirituales, & temporales gratias successive concesserunt, illis dictum Hospitale multipliciter decorantes, dudum eorundem Pontificum, & aliorum Christianidelium largitione adeo abundasse, quod hospitalitatis onera, & alia charitatis, & pietatis opera, in eo poterant continuo exerceri.

Innoc. III. fundavit in Urbe Hospitale S. Spiritus in Saxia, & ipse ac alii Pont. multas ei gratias concesserunt.

§. 2. Et postmodum (prout notorietas facti, & rerum experientia indicabat omni intuenti) causantibus guerrarum turbationibus, & aliis suis eventibus ad magnum diminutionem tam in spiritualibus, quam illius proventibus temporalibus devenisse, & oculo perspicaci intuentes illius structuras, & ædificia modernis temporibus ad pauperum infirmorum, expeditorum, & aliarum miserabilium personarum ad illud confluentium receptionem, angusta, depressa, & minus accommodata fore, ita ut eis exitii potius quam recuperandæ sanitatis, & salutis causa existerent, & propter eorum vetustatem ad casum tenderent miserabilemque ruinam, ac pia ejusdem Redemptoris verba, in quibus se in pauperes recipi nos instruit, intra pectoris nostri arcana revolventes, ejusdem Hospitalis structurarum, vetustate sublata illud æ fundamentis de novo, opere concedenti construi, & ædificari fecimus, ut tam pro infirmorum, & aliarum miserabilium indigentium, quam eis obsequentium personarum, & servitorum commodo, longe lateque ampliavimus, claustraque, & habitationes ac alia cum suis officinis ædificia eminentiora, ac utiliora, etiam pro mulieribus, & infantibus expositis hujusmodi sub clausura collocandis, & pro nobilibus ac honestis personis infirmis protendere, & annuente Domino continuo ampliare, & conservare non cessamus, ac pro ipsius

Hic autem Pont. a fundamentis reedificavit.

Hospitalis supportandis oneribus, ejusdem Hospitalis proventus auximus, & in dies augere curabimus.

Eugenius IV. ibidem innovavit quondam Confraternitatem piorum virorum.

Pontifex iste omnia indulta Hospitalis confirmat.

§. 3. Et quoniam inter eosdem prædecessores nostros Eugenius præfatus, inter cetera quamdam Confraternitatem proborum virorum a prædecessoribus suis hæcenus institutam, tunc tamen intermissam, sperans eam multis modis eidem Hospitali fructum afferre, cum omnibus ei concessis privilegiis, favoribus, & indulgentiis per suas certi tenoris literas innovavit.

§. 4. Nos prædictorum, & aliorum Romanorum Pontificum singularum literarum ipsi Hospitali sub quibusvis verborum formis concessorum tenores series, & effectus, ac si de verbo ad verbum presentibus infererentur, pro sufficienter expressis haberi volentes, Motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed ex nostra certa scientia, & spontanea voluntate, illas, ac omnia, & singula in eis contenta privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, gratias, indulgentias, remissiones, facultates, concessiones, & indulta ab eisdem prædecessoribus Hospitali hujusmodi, illiusque Ecclesiis, & membris per eosdem prædecessores concessa, presentibus tamen non contraria, auctoritate Apostolica tenore presentium confirmamus & approbamus, presentisque scripti patrocinio communimus, illaque & illa perpetuo viribus subsistere decernimus.

Confraternitatemque de novo erigit.

§. 5. Necnon ad honorem, & decus totius Curie cœlestis, unam novam, sanctamque Confraternitatem in dicto Hospitali, pro illius, ac bonorum, & jurium ejusdem conservatione, defensione, & protectione perpetua, ac sub modis, & formis ac conclusionibus infra scriptis, motu, scientia, & auctoritate similibus etiam de fratrum nostrorum consensu unanimi, erigimus, facimus, creamus, & perpetuo ordinamus.

Et ipse unum cum Cardinalibus ingreditur.

§. 6. Et ut dicta sancta Confraternitas per nos in presentiarum sic instituta, plenum, & optatum sortiatur effectum, Nos illam, & singuli ex prædictis fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus ex nunc ingredimur, atque manu propria Nos, & ipsorum singuli in quodam libro ejusdem sanctæ Confraternitatis, hujusmodi ad effectum, singula nomina jam descripsimus.

Aliique honesti viri eam ingredi possunt, etiam per procuratorem si sint absentes.

§. 7. Ac motu auctoritate, & scientia prædictis, ac irrefragabili constitutione perpetuo valitura statuimus, & ordinamus, quod singulorum utriusque sexus fidelium, honestæ tamen conservationis, & famæ, hanc Confraternitatem nunc, & pro tempore intrare volentium in Urbe presentium pro tempore dumtaxat, nomina, & cognomina, ac qualitates in dicto libro, & præfato Hospitali dumtaxat, & non alibi describantur, & pro illorum ingressu ac descriptione, ad solutionem alicujus quantitatis pecuniæ aut rerum aliarum, nisi quantum sua sponte elargiri voluerint, aut cujusque devotio dictaverit, minime teneantur. Carissimus au-

tem in Christo Filius noster Fridericus modernus, & pro tempore existens Rom. Imperator semper Augustus, Reges, Principes, Duces, Marchiones, Comites, & Barones, Dominique terrarum, ac illorum viventium, & defunctorum uxores, necnon Patriarche, Archiepiscopi, Episcopi Monasteriorum Abbates, militiarum Ecclesiasticarum magistri, & majores post Pontificales in Metropolitanis vel in aliis Cathedralibus, ac principales in Collegiatis Ecclesiis dignitates, necnon Conventuales Prioratus, Præposituras, Præpositatus & generales præceptorias obtinentes, etiam ab eadem Urbe absentes, si id per procuratorem habentem ad hoc speciale mandatum (quod in publicam formam exhibere, et Præceptori dicti Hospitalis dimittere teneantur) id petierint, in confratres dictæ confratriæ recipi, et illorum, ac illarum nomina, et cognomina ac qualitates, ac si præfentes forent, in dicto libro perscribi, et annotari possint in Urbe præfata dumtaxat, ac si præfentes forent in illa.

Confratres, que eligere valent.

§. 8. Item quod singuli ex confratribus sic in eodem sanctæ Confraternitatis libro pro tempore descripti sæcularem vel regularem presbyterum, in suum possint eligere confessorum, qui eligentium confessione diligenter audita, eis semel vita commite, ab omnibus, & singulis criminibus, & peccatis, necnon excommunicationis, & quibusvis aliis sententiis, & censuris Ecclesiasticis, etiam occasione simoniæ super ordinibus vel beneficiis assequendis ubicumque contractæ, & aliis casibus specialiter, vel generaliter Romano Pontifici, & Sedi Apostolicæ quovis modo reservatis, & propter quæ ipsa Sedes merito esset consulenda, (præterquam hæresis, rebellio, aut conspirationis in personam vel statum Romani Pontificis, seu Sedis Apostolicæ, & offensæ personalis in S.R.E. Cardinalem, Patriarcham, Archiepiscopum, & Episcopum, ac Presbytericum) & etiam in mortis articulo plenariam omnium peccatorum suorum, etiam exceptorum hujusmodi, remissionem impendere possit. Ita quod si tunc non obierint, quotiens in tali articulo constituti fuerint, illam reiterare possit idem vel alius confessor sic electus. In aliis vero casibus, quotiens quotiens opportunum fuerit, confessione audita, eos absolvere valeat & poenitentiam eis injungere salutarem.

Qui Confessores absolvent &c.

§. 9. Quodque idem confessor sic electus in Urbe dumtaxat, cum eisdem confratribus eum in confessorum eligentibus cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis, et præminentie fuerint clericali militia adscriptis, etiam religiosis, quæcumque beneficia Ecclesiastica etiam obtinentibus, qui præmissis sententiis ligati Missas, et alia divina officia celebrando, aut alias illis se immiscendo, seu alias in casibus in jure expressis, vel non expressis irregularitatem contraxerit (bigamia, et homicidio voluntario dumtaxat exceptis) ut ad omnes superio-